
1 

 

 

VYHLÁŠENÍ 1. KOLA A KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

PRO OBORY STAVEBNICTVÍ A TECHNICKÉ LYCEUM 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025  
 

1. Všeobecná ustanovení  

a) Ve školním roce 2024/2025 budou na Střední škole průmyslové a umělecké Hodonín, 

příspěvková organizace, (dále také jen „střední škola, popř. SŠPU Hodonín“) otevřeny dvě třídy 

prvního ročníku studijního oboru 36-47-M/01 Stavebnictví. Předpokládaný počet přijímaných 

uchazečů je 60 uchazečů.   

b) Ve školním roce 2024/2025 bude na SŠPU Hodonín otevřena jedna třída prvního ročníku 

studijního oboru 78-42-M/01 Technické lyceum. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů je 

30 uchazečů.  

c) Přijímací řízení je pro oba výše uvedené studijní obory společné, pro potřebu odvolacího řízení 

není ponecháno volné místo.  

d) V souladu s § 60 zákona č.  561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, se 

v rámci přijímacího řízení do výše uvedených oborů vzdělávání s maturitní zkouškou koná 

jednotná přijímací zkouška organizovaná Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání 

(Centrum). 

e) Jednotná přijímací zkouška, jež se koná formou písemného testu ze vzdělávacího oboru český 

jazyk a literatura a písemného testu ze vzdělávacího oboru matematika ve dvou termínech, je 

stanovena na pátek 12. dubna 2024 a pondělí 15. dubna 2024*.  

f) Tzv. školní přijímací zkouška se nekoná.  

*  Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu se koná 29. a 30. 4. 2024.  

 

2. Hodnocení uchazečů v rámci 1. kola přijímacího řízení:  

 část přijímacího řízení Váha 

A.  
Hodnocení výsledků dosažených při jednotné přijímací 

zkoušce ze vzdělávacího oboru Česká jazyk a literatura 
50% (max. 50 b) 

B.  
Hodnocení výsledků dosažených při jednotné přijímací 

zkoušce ze vzdělávacího oboru Matematika 
50% (max. 50 b) 

ad A a B Hodnocení výsledků dosažených při jednotné přijímací zkoušce 

Výsledky jednotné přijímací zkoušky z centrálně zadávaných testů se na celkovém hodnocení splnění 

kritérií přijímacího řízení uchazečem podílí celkem 100 %, a to takto: 

• Výsledky písemného testu ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura 50%, tj. max. 50 b  

• Výsledky písemného testu ze vzdělávacího oboru Matematika  50%, tj. max. 50 b  

K tomu, aby uchazeč o přijetí na studijního obor 78-42-M/01 Technické lyceum úspěšně splnil 

podmínky přijímacího řízení, musí v rámci jednotné přijímací zkoušky dosáhnout v písemném testu 

ze vzdělávacího oboru Matematika nejméně 10 bodů. V případě, že uchazeč o přijetí na studijního 

obor 78-42-M/01 Technické lyceum získá při jednotné přijímací zkoušce z matematiky nižší počet 

bodů, nesplnil podmínky přijímacího řízení a ke vzdělávání nebude přijat.  

 



2 

 

3. Vyhodnocení výsledků uchazečů a stanovení výsledného pořadí:  

a) Při stanovení výsledného pořadí v přijímacím řízení bude rozhodující celkový dosažený počet 

bodů.  

b) Při rovnosti bodů budou o stanovení pořadí rozhodovat kritéria v tomto pořadí: 

I. Přijat bude uchazeč, který lépe vykonal jednotnou přijímací zkoušku z matematiky. 

II. Přijat bude uchazeč, který má ve sledovaném klasifikačním období* lepší známku 

z matematiky. 

III. Přijat bude uchazeč, který má ve sledovaném klasifikačním období lepší známku z cizího 

jazyka**.  

IV. Přijat bude uchazeč, který má ve sledovaném klasifikačním období lepší známku 

z mateřského jazyka. 

V. Přijat bude uchazeč, který má ve sledovaném klasifikačním období lepší známku z fyziky. 

VI. Přijat bude uchazeč, který má ve sledovaném klasifikačním období lepší studijní průměr. 

VII. Přijat bude uchazeč, který získal v jednotné přijímací zkoušce z matematiky větší počet 

bodů za tzv. otevřené úlohy. 

VIII. Při rovnosti všech předchozích kritérií bude o pořadí uchazečů rozhodnuto losem. 

* Za sledované klasifikační období se pokládá klasifikace uchazeče na vysvědčení v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ, klasifikace 

uchazeče v 1. pololetí srovnatelných ročníků víceletého gymnázia, popřípadě v 1. pololetí posledního ukončeného ročníku 

základního vzdělávání.  

** Za cizí jazyk je pro potřeby těchto kritérií považován anglický jazyk. Pokud na vysvědčení ve sledovaném období 

(zpravidla v 1. pololetí 9. ročníku) není předmět anglický jazyk uveden, bude za cizí jazyk považován německý jazyk, nebo 

španělský jazyk, nebo ruský jazyk, nebo jiný cizí jazyk, a to v tomto pořadí.  

 

4. Přijímání uchazečů - cizinců:  

V případech, kdy jednotnou zkoušku konají cizinci a osoby, kterým se na základě jejich písemné 

žádosti v souladu s platnými předpisy promíjí jednotná zkouška z českého jazyka a literatury, vytvoří 

ředitel školy ve spolupráci s Centrem (na základě podkladů zaslaných z Centra) redukované 

hodnocení všech přijímaných uchazečů ve vyhlášeném přijímacím řízení do daného oboru vzdělání 

nebo jeho zaměření podle školního vzdělávacího programu. Redukované hodnocení neobsahuje 

výsledek testu z českého jazyka a literatury. Pořadí uchazečů v redukovaném hodnocení se použije 

pro jejich zařazení do výsledného pořadí uchazečů.  

Znalost českého jazyka škola u těchto osob bude ověřena řízeným pohovorem, čtením s porozuměním 

a popisem obrázku. Pokud by takový uchazeč nezvládl základní komunikaci v českém jazyce, je 

konstatováno, že nevyhověl kritériím přijímacího řízení. Takový uchazeč neprospěje u přijímací 

zkoušky a nevyhoví tak podmínkám přijímacího řízení.  

* Uchazeči z Ukrajiny budou mít v rámci přijímacího řízení uzpůsobené podmínky v souladu s legislativou platnou 

v době konání JPZ. 

 

5. Přijímání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami:  

Uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří doloží současně s přihláškou do 20. února 

2024 platné doporučení školského pedagogického zařízení (ŠPZ), upraví ředitel podmínky 

pro přijímací řízení a uzpůsobí konání JPZ podle doporučení ŠPZ.  
 

6. Přílohy přihlášky ke vzdělávání:  

Povinnou přílohou ke vzdělávání je Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, a to 

ze sledovaného klasifikačního období, zpravidla vysvědčení v 1. pololetí 9. třídy. Potvrzení zdravotní 

způsobilosti není povinnou přílohou přihlášky ke vzdělávání*.  

* Žáci studijního oboru Stavebnictví budou povinni doložit potvrzení zdravotní způsobilosti na začátku školního 

roku 2024/2025, a to před zahájením praktického vyučování. 



3 

 

 

7.  Oznámení výsledků přijímacího řízení  
a) Výsledky jednotné zkoušky budou v   k dispozici ředitelům škol 8. května 2024, seznam přijatých 

a nepřijatých uchazečů bude zveřejněn 15. 5. 2024. 

 

 

 

V Hodoníně dne 22. 1. 2024 

 

 

 

 

 

……….............................................. 

PaedDr. Ivo Kurz, ředitel školy, v. r. 


